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Ке ңес тік Түр кіс тан Рес пуб ли ка сы ның  
конс ти ту циялыққұ қық тық да муының ерек ше лік те рі 

Түр кіс тан Рес пуб ли ка сы ның конс ти ту циялық-құ қық тық да муы сол кез де гі өл ке де гі қа лып тас-
қан саяси жағ дай мен ұш та сып, Ор та лық Ко ми тет тің ың ғай ына қа рай өз ге ріп отыр ды. Не гі зі нен 
РСФСР Конс ти ту циясы ның нор ма ла ры на сай құ рас ты рыл ған. Түр кіс тан АССР-нің 1918 жыл ғы 
Конс ти ту циясы бас қа ру са ла сы бой ын ша бел гі лі бір ер кін дік тер ге ие бо ла тын, ал 1920 жыл ғы Конс-
ти ту ция бой ын ша ол ер кін дік тер шек те ліп, ор та лық Мәс кеу дің ың ғай ына қа рай жа сал ған бо ла тын.

Түйін сөз дер: бас қа ру жүйесі, конс ти ту ция, рес пуб ли ка, сот ор ган да ры, ат қа ру ко ми те ті, заң 
шы ға ру қыз ме ті.

U.A. Akhatov, E. Ondashuly
Features of constitutional and legal development  

of Turkestan Soviet Republic

Constitutional and legal development of Turkestan republic was connected with political development 
of this area and changed under the influence of the Central Committee. It was made on the basis of 
Constitution of RSFSR’s standards The management sphere in the Constitution of Turkestan Autonomous 
Soviet Socialist Republic of 1918 was considerably free, and in the Constitution of 1920 this freedom was 
limited and established according to the Central Moscow.
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У.А. Аха тов, Е. Он да шу лы 
Осо бен нос ти конс ти ту ци он но-пра во во го раз ви тия  

Тур кес танс кой Со ве тс кой Рес пуб ли ки

Конс ти ту ци он но-пра во вое раз ви тие Тур кес танс кой рес пуб ли ки бы ло свя за но с по ли ти чес ким 
раз ви тием края и из ме ня лось под воз дейст вием Цент раль но го Ко ми те та. Конституция Республики 
была сос тав ле на на ос но ве норм Конс ти ту ции РСФСР. Сфе ра уп рав ле ния в Конс ти ту ции Тур кес-
танс кой АССР 1918 го да бы ла зна чи тель но сво бод ной, а в Конс ти ту ции 1920 го да эта сво бо да бы-
ла ог ра ни че на и установ ле на в соот ве тс твии с Цент рализованной системой управления. 

Клю че вые сло ва: сис те ма уп рав ле ния, конс ти ту ция, рес пуб ли ка, су деб ные ор га ны, ис пол ни-
тель ный ко ми тет, за ко но да тель ная дея тель ность.

XX ға сыр дың бас тап қы кез де рі Ор та лық 
Азия мем ле кет те рі үшін қар ба лас жә не ше шу-
ші ке зең ге ай нал ды. Ай мақ та Пат ша лық Ре сей-
дің жау лап алу саяса ты кү шейе түс ті, жер гі лік ті 
ха лық ға сыр лар бойы ата-ба ба құт ты қо ны сы на 
ай нал ған шұ рай лы жер лер ден қуы лып, оның ор-
ны на Ре сей ха лық та ры ның қо ны стану ына алып 

кел ген аг рар лық ре фор ма лар мен та ғы бас қа то-
лып жат қан қы сым көр се ту ші лік тің со ңы ха лық-
тың пат ша би лі гі не, оның отар шыл дық саяса-
ты на қар сы бас кө те ру лер жиі лей түс ті. Оған 
қо сым ша Ре сей дің өзін де гі саяси тұ рақ сыз дық-
тың со ңы 1917 жы лы Ке ңес тер дің би лік тұт қа-
сын ұс тауына алып ке ле ді.
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Көп ке шік пей Ке ңес өкі ме ті өзі нің би лі гін 
Ре сей дің им пе рия лық ез гі сін тарт қан Ор та лық 
Азия мем ле кет те рі не де ор на та бас тайды. Ол 
кез де Ор та лық Азия мем ле кет те рі аума ғы ның 
ба сым бө лі гі Түр кіс тан ге не рал-гу бер на тор лы-
ғы на ба ғы ныш ты бо ла тын.

Жал пы Түр кіс тан АССР-і 1918-1924 жж. 
ара лы ғын да өмір сүр ге ні бар ша қауым ға мә лім. 
Сон дық тан  да осы ара лық та ғы Түр кіс тан рес-
пуб ли ка сы ның конс ти ту циялық да му ын шарт ты 
түр де үш ке зең ге бө лу ге бо ла ды.

Бі рін ші ке зең 1918 жыл дың 30 сәуірі нен 
1918 жыл дың 15 қа за ны на дейін гі ара лық ты 
қам ти ды. Яғ ни, Түр кіс тан рес пуб ли ка сы ның 
рес ми түр де құ ры луынан бас тап ал ғаш қы конс-
ти ту ция қа был дан ған ға дейін гі ке зең. Бұл ара-
лық та конс ти ту цияның рөлін 1918 жы лы 30 
сәуір де қа был дан ған Түр кіс тан рес пуб ли ка сын 
құ ру ту ра лы Ере же ат қа ра ды. 

Екін ші ке зең 1918 жыл дың 15 қа за ны нан 
1920 жыл дың 24 қыр күйегі не дейін гі ара лық ты 
қам ти ды. Яғ ни, Түр кіс тан рес пуб ли ка сы ның ал-
ғаш қы не гіз гі за ңы ның әре кет ету ара лы ғы. Бұл 
конс ти ту ция Ке ңес өкі ме ті нің қа лып та су ке зе-
ңін көр се те ді. Асы ғыс қа был дан ған конс ти ту-
ция өт пе лі ке зең нің бет-бей не сін көр се те ді.

Үшін ші ке зең 1920 жыл дың 24 қыр күйегі нен 
1924 жыл дың жел тоқ сан айына дейін гі ара лық ты 
қам ти ды. Яғ ни, Түр кіс тан рес пуб ли ка сы ның екін-
ші рес ми конс ти ту циясы ның әре кет ету ара лы ғы. 
Бұл конс ти ту цияда шын мә нін де сол кез де гі рес-
пуб ли ка ның мем ле кет тік-құ қық тық құ ры лы сы 
то лық бей не лен ген. 1924 жыл ғы жел тоқ сан да ғы 
Түр кіс тан АССР-ін та ра ту ту ра лы ше шім қа был-
да ған ға дейін гі ара лық та әре кет ете ді.

Ен ді атал ған ке зең дер ге қыс қа ша шо лу жа-
сап көр сек. Се бе бі, Түр кіс тан рес пуб ли ка сы ның 
конс ти ту циялық да муының әр ке зе ңі нің өзі не 
тән ерек ше тұс та ры бол ды.

1918 жы лы 30 сәуір кү ні Түр кіс тан Ке ңес-
те рі нің 5-ші өл ке лік съез ді бұ рын ғы Түр кіс тан 
ге не рал-гу бер на тор лы ғы ның аума ғын да Түр кіс-
тан Ав то но миялық Ке ңес тік Рес пуб ли ка сын жа-
риялау ту ра лы Ере же қа был дайды. Осы съез де 
Түр кіс тан Ав то но миялық Ке ңес тік Рес пуб ли-
ка сы ның Ор та лық ат қа ру ко ми те ті жә не Ха лық 
ко мис сар ла ры ның ке ңе сі құ рыл ған бо ла тын. 
Атал ған ор ган дар өл ке де Ке ңес өкі ме ті нің то-
лық ор ны ғуы мен ел дің әлеу мет тік-эко но ми ка-
лық да му ын қол ға ал ды.

Түр кіс тан АССР-і ту ра лы ере же нің қа был-
да нуы рес пуб ли ка ның мем ле кет тік-құ қық тық 
құ ры лы сы ның қа лып та су ына сеп ті гін ти гіз ді. 

Түр кіс тан Рес пуб ли ка сы ның жо ғар ғы заң шы ға-
ру шы ор га ны бо лып: жұ мыс шы лар, сол дат тар, 
ша руалар мен мұ сыл ман дар де пу тат та ры Ке ңес-
те рі нің съез ді та ныл ды. Ке ңес тер съез ді тұ рақ ты 
ор ган бол ма ды, ол өз жұ мы сын сес сия тү рін де 
жү зе ге асыр ды. Ал сес сия лар дың ара сын да ел-
де гі заң шы ға ру қыз ме ті Ке ңес тер дің Ор та лық 
Ат қа ру Ко ми те ті не жүк тел ді. Олар ды Ке ңес тер 
съез дін де де пу тат тар сай лап отыр ды. 

Ере же бой ын ша Түр кіс тан Рес пуб ли ка сы 
өзі нің құ зы рын да ғы ау мақ та би лік ті ав то ном-
ды түр де бас қар ды, бі рақ өз әре кет те рін Ре сей 
Ке ңес тік Фе де ра циясы ның ор та лық үкі ме ті мен 
үй лес ті ру ге мін дет ті бол ды. Яғ ни, Түр кіс тан 
Рес пуб ли как сы РСФСР-дің ав то ном ды бір айма-
ғы на ай нал ды.

Түр кіс тан Рес пуб ли ка сы ның құ ры луының 
бас тап қы ке зең де рін де оның құ қық тық мәр те бе сі 
жө нін де ор тақ пі кір қа лып та са қой ма ды. Кей бір 
мем ле кет тік ак ті лер мен құ жат тар да Түр кіс тан 
Рес пуб ли ка сы «Фе де ра тив тік рес пуб ли ка» бо лып 
бел гі лен ді. Ал кей бір құ жат тар да тек Түр кіс тан 
Рес пуб ли ка сы деп атал ды. Ол ту ра лы Түр кіс тан 
АССР-інің мем ле кет тік құ ры лы сын зерт теу ші 
Ш. Ура заев өзі нің ең бе гін де са ра лап өт кен. «В 
по ло же нии о Тур кес танс кой со ве тс кой рес пуб ли-
ке, при ня том на пя том крае вом съез де Со ве тов, 
и не ко то рых дру гих до ку мен тах то го пе ри ода 
Тур кес танс кая рес пуб ли ка име нует ся «Фе де ра-
тив ной рес пуб ли кой». Пя тый съезд Со ве тов Тур-
ке стана при нял спе ци альное по станов ле ние об 
объяв ле нии Тур кес танс ко го края «Фе де ра тив ной 
Со ве тс кой Рес пуб ли кой». Тур кес танс кая фе де ра-
ция по ни ма лась как союз об лас тей Тур ке стана. 
В не ко то рых до ку мен тах Тур кес танс кая АССР 
име но ва лась прос то Тур кес танс кой рес пуб ли кой 
Рос сийс кой Со ве тс кой Фе де ра ции. Конс ти ту ция 
Тур кес танс кой АССР 1918 го да от ка за лась от 
упот реб ле ния тер ми на «Тур кес танс кая фе де ра-
тив ная рес пуб ли ка» [1,   62 б.].

Ен ді гі ке зең де рес пуб ли ка да қо ғам дық өмір-
дің бар лық са ла сы на не гіз бо ла тын жә не құ-
қық тық тұр ғы да рә сім дел ген не гіз гі заң ның қа-
жет ті лі гі туын да ды. Осы тұс та 1918 жы лы 10 
шіл де де Бе сін ші Бү кіл ре сей лік Ке ңес тер съез-
дін де – РСФСР-дің ал ғаш қы Конс ти ту циясы 
қа был дан ды. Бұл Конс ти ту цияның қа был да нуы 
тек сол кез де гі Ре сей мем ле ке ті үшін ға на емес, 
ол бү кіл әлем дік та ри хи ма ңы зы бар ак ті ге ай-
нал ды. Се бе бі, мем ле кет та ри хын да жа ңа бас қа-
ру жүйесі өзі нің өмі рін бас та ды. 

Конс ти ту цияда қо ғам дық өмір дің бас ты мә-
се ле ле рі, атап айт қан да мем ле кет тік құ ры лыс, 
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адам дар дың құ қық та ры мен бос тан дық та ры, қо-
ғам ның әлеу мет тік-эко но ми ка лық жә не саяси-
мә де ни са ла ла ры кө рі ніс тап ты.

Атал ған Конс ти ту цияның қа был да нуының 
екін ші тұ сы, Ре сей дің құ ра мы на кі ре тін бас-
қа да рес пуб ли ка лар ға не гіз бол ды. Осы сәт ті 
тиім ді пай да ла нып Түр кіс тан Рес пуб ли ка сын-
да ар найы конс ти ту циялық ко мис сия құ рыл ды. 
Оның құ ра мын да Түр кіс тан ОАК бе кіт кен ар-
найы ма ман дар жұ мыс іс те ді. Жұ мыс ко мис-
сиясы Конс ти ту цияның жо ба сын Түр кіс тан Ке-
ңес те рі нің 6-шы съез дін де тал қы лауға ұсын ды. 
Он да көп те ген тал қы лаулар дан кейін 1918 жыл-
дың 15 қа зан кү ні Түр кіс тан АССР-інің ал ғаш қы 
Конс ти ту циясы қа был дан ды.

Бі рақ атал ған конс ти ту ция күр де лі те ке ті рес-
тер мен қа был дан ды. «Вок руг проек та конс ти ту-
ции на съез де шла ожес та чен ная борь ба меж ду 
ком му нис та ми и чуж ды ми со ве тс ко му на ро ду 
эле мен та ми. Ле вые эсе ры и им по доб ные пред-
ла га ли, в част нос ти, уп ра зд нить в Тур кес танс кой 
АССР На род ный ко мис са ри ат по на циональ ным 
де лам, ко то рый ре шал очень важ ные воп ро-
сы. За да чей Нар ком на ца яв ля лось «Сле дить за 
пра виль ным обс лу жи ва нием нужд на циональ-
ностей го су да рст вен ны ми уч реж де ниями, ст ре-
мясь лик ви ди ро вать ос тат ки ко ло ни за то рс кой 
по ли ти ки, и фак ти чес ким про ве де нием в жиз нь 
пос то нов ле ний цент раль ных ор га нов». Вра ги 
тру дя щих ся пы та лись так же до бить ся вк лю че-
ния в Конс тиуцию Тур кес танс кой АССР статьи, 
устанав ли вающей для из би ра те лей пя ти лет ний 
ценз осед лос ти и дру гие из ме не ния» [2, 30 б.].

Түр кіс тан Рес пуб ли ка сы ның конс ти ту-
циясын қа был дау ба ры сын да бір-бі рі не қа ра-
ма-қай шы көп те ген мә се ле лер ді бас шы лық қа 
алу қа жет еді. Бі рін ші ден, Түр кіс тан өл ке сі бұ-
рын да ры же ке-же ке өмір сүр ген мем ле кет тер-
ден құ рал ған бо ла тын. Екін ші ден, Түр кіс тан 
Рес пуб ли ка сы көп ұлт ты мем ле кет ті құ рап, он-
да бір ұлт тың ба сым ды лы ғы бол ма ды. Үшін ші-
ден, Түр кіс тан Рес пуб ли ка сын да ғы ха лық тың 
ба сым көп ші лі гі ис лам ді нін ұс таушы лар бо ла-
тын. Төр тін ші ден, Түр кіс тан Рес пуб ли ка сы Ре-
сей дің бас қа да ав то ном ды ай мақ та ры нан көп 
ерек ше лік ке ие бол ды, хал қы ның көп ті гі, жер 
аума ғы ның үл кен бо луы, ор та лық тан шал ғайда 
ор на ла суы жә не т.б. мән жай лар Түр кіс тан Рес-
пуб ли ка сы ның ма ңыз ды лы ғын көр се те ді.

Конс ти ту цияның жо ба сын дай ын даушы лар-
дың ал дын да мі не осын дай таң дау лар тұр ды. Бі-
рақ олар бас қа ша жол ды, яғ ни, РСФСР-дің 1918 
жыл ғы конс ти ту циясын не гіз ге ал ды. Де ген мен 

де, Түр кіс тан ав то но миясы өзі нің шең бе рін де 
көп те ген құ зі рет тер ге ие бол ды. Олар конс ти ту-
цияның же тін ші та рауын да то лық кө рі ніс тап ты 
[3, 8 б.].

Түр кіс тан АССР-інің 1918 жыл ғы Конс ти ту-
циясы ел дің ір ге сін қа лауға жә не тұ рақ ты лық ты 
қам та масыз ету ге көп ық пал жа са ды. Де ген мен 
де, рес пуб ли ка да конс ти ту цияға де ген көз қа рас 
өз ге ре бас та ды. Ол қо ғам да көп те ген ма ңыз ды 
сұ рақ тар ды ше шу ге дәр мен сіз дік та ныт ты.

«Конс ти ту ция Тур кес танс кой АССР 1918 
го да сви де тель ст во ва ла о боль ших за воева ниях 
тру дя щих ся Тур ке стана. Вмес те с тем она го-
во ри ла о не ре шен нос ти мно гих воп ро сов, свя-
зан ных с тео рией и прак ти кой со ве тс ко го ст-
рои тель ст ва в мно го на цио наль ном Тур ке стане. 
Вс ко ре жиз нь по ка за ла, что Конс ти ту ция Тур-
кес танс кой АССР 1918 го да, сыг рав шая в из ве ст-
ный пе ри од по ло жи тель ную роль, в даль нейшем 
пе рес та ла от ра жать сло жив шиеся меж ду Тур-
кес танс кой АССР и РСФСР взай моот но ше ния. 
Воз ник воп рос о вне се нии из ме не ний в Конс ти-
ту цию» [1, 68 б.].

Түр кіс тан Ке ңес те рі нің се гі зін ші съез ді ал-
ғаш конс ти ту цияға өз ге ріс тер ен гіз ді. Ен ді гі 
жер де Ке ңес тер съез ді өз де рі не бе ріл ген құ зі-
рет тер ді шек тей бас та ды. Ен гі зіл ген өз ге ріс-
тер ге сәй кес рес пуб ли ка да сырт қы іс тер Ко-
мис са ри аты жойы лып, оның құ зі рет те рі то лық 
ор та лық қа бе ріл ді. Көп ке шік пей рес пуб ли ка да-
ғы әс ке ри іс пен сырт қы сау да мә се ле сі де ор та-
лық қа бе ріл ді.

Рес пуб ли ка да орын алып отыр ған жағ дайға 
кө ңі лі тол ма ған ин тел ле ген ция өз на ра зы лық-
та рын біл ді ре бас та ды. Мә се лен, 1920 жыл дың 
ақ пан айын да iii өл ке лік мұ сыл ман дар кон фе-
рен ция сын да Түр кіс тан АССР-де гі қа лып тас-
қан жағ дай мен ел конс ти ту циясы ның жағ дайы 
тал қы лан ды. Он да сол кез де гі Түр кіс тан АССР-і 
ОАК тө ра ға сы қыз ме тін ат қар ған Тұ рар Рыс құ-
лов «Түр кіс тан ав то но миясы мен конс ти ту циясы 
ту ра лы» баян да ма жа са ды. «По его док ла ду бы-
ла при ня та ре зо лю ция, в ко то рой го во ри лось: 
«Тур кес танс кую ав то ном ную рес пуб ли ку счи-
тать на циональ ной со ве тс кой рес пуб ли кой» 
тюрс ко го на ро да. В ре зо лю ции пред ла га лось 
за ме нить наз ва нием «Тюрк ская рес пуб ли ка 
РСФСР» Рыс ку лов и его пос ле до ва те ли пред ла-
га ли этим уг лом зре ния пе рес мот реть Конс ти ту-
цию Тур кес танс кой АССР» [1, 69 б.].

Тұ рар Рыс құ лов тың бұл ұсы ны сы на қар сы 
шық қан дар көп бол ды. Кей бі реулер осы сәт ті 
пай да ла нып Түр кіс тан АССР-ін та ра тып, оның 
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ор ны на ұлт тық мем ле кет тер ді құ ру ды ұсын ды. 
Әри не, бұл пі кір лер мен Ор та лық ке ліс пе ді. Рес-
пуб ли ка да орын алып отыр ған ке ліс пеуші лік-
тер ді ше шу мақ са тын да 1920 жы лы нау рыз да 
Жұ мыс шы лар мен Ша руалар Пар тиясы ның Ор-
та лық Ко ми те ті Түр кіс тан ав то но миясы ту ра лы 
Ере же қа был да ды.

 Ере же бой ын ша Түр кіс тан ға, оны ме кен-
де ген ұлт тар ға өзін-өзі бас қа ру ға не гіз дел ген 
ав то но мия бе ріл ді. Түр кіс тан Ор та лық Ат қа ру 
Ко ми те ті Түр кіс тан аума ғын да то лық би лік ке ие 
бол ды. Де ген мен де, Ор та лық Ко ми тет Түр кіс-
тан Рес пуб ли ка сы на қор ға ныс жә не сырт қы бай-
ла ныс құ зі ре тін бер ме ді.

Ор та лық Ко ми тет Түр кіс тан АССР-ін то лық 
ор та лық тан ды ру мақ са тын да көп те ген ша ра-
лар ды жү зе ге асыр ды. 1920 жыл дың 29 мау сым 
кү ні «Түр кіс тан да ғы би лік ті ұйым дас ты ру ту ра-
лы» ар найы ше шім қа был дан ды. Бұл ше шім ге 
сәй кес Түр кіс тан АССР-де Ор та лық Ко ми тет тің 
ар найы өкіл де рі қыз мет ете тін бол ды. 

«ЦК РКП(б) и пос ле ут ве рж де ния По ло же-
ния об ав то но мии Тур ке стана не пос редст вен но 
за ни мал ся воп ро сом о взаимоот но ше ниях цент ра 
и Тур ке стана. В ре ше нии ЦК РКП(б) от 29 июня 
1920 г. «Об ор га ни за ции влас ти в Тур ке стане» 
ука зы ва лось, что в Тур ке стане необ хо ди мо на-
ли чие пос тоян но го предс та ви тель ст ва ВЦИК, 
СНК и ЦК РКП, на ко то рое бы ло бы воз ло же но: 
а) не пос редст вен ное уп рав ле ние те ми об лас тя-
ми, ко то рые сос тав ляют иск лю чи тель ную ком-
пе тен цию фе де раль ной влас ти; б) конт роль за 

про ве де нием в жиз нь ди рек тив и дек ре тов цент-
раль ной влас ти, а рав но и прио станов ле ние или 
из ме не ние этих ди рек тив и дек ре тов в по ряд ке 
прис по соб ле ния их к мест ным эко но ми чес ким и 
бы то вым ус ло виям, сог ла со ва ние и раз ме же ва-
ние ин те ре сов от дель ных на циональ ных об ра зо-
ва ний в Тур ке стане» [4, 7-8]. 

Жо ға ры да атал ған ше шім нің не гі зін де Ор та-
лық Ко ми тет «Түр кіс тан Рес пуб ли ка сы ту ра лы» 
ар найы қаулы қа был дайды. Қаулы ға сәй кес ен ді-
гі жер де Түр кіс тан Рес пуб ли ка сын да фе де рал дық 
ор ган дар мен жер гі лік ті, яғ ни, Түр кіс тан Рес пуб-
ли ка сы ның ор ган да ры ның әре кет ету аясы анық-
тал ды. Ел де гі ма ңыз ды сұ рақ тар дың ба сым көп-
ші лі гі фе де рал дық ор ган дар дың ен ші сі не ти ді.

Түр кіс тан Рес пуб ли ка сын да соң ғы кез де-
рі жүр гі зіл ген ре фор ма лар дың нә ти же сі жа ңа 
Конс ти ту цияның қа был да ну ына алып кел ді. 
Түр кіс тан ке ңес те рі нің то ғы зын шы съез ді 1920 
жыл дың 24 қыр күйе гін де жа ңа конс ти ту цияның 
жо ба сын тал қы лап, ұсы ныл ған конс ти ту цияның 
мә ті нін қа был да ды.

Жа ңа Конс ти ту ция бой ын ша рес пуб ли ка да-
ғы ма ңыз ды сұ рақ тар, мә се лен, әс ке ри, сырт қы 
бай ла ныс жә не т.б. Ор та лық фе де рал дық би лік-
ке бе ріл ді. Конс ти ту ция 6 бө лім, 20 та рау жә не 
110 бап тан тұр ды [5, 2-3 бб.]. 

Со ны мен қо ры та кел ген де, Түр кіс тан Рес-
пуб ли ка сы ның конс ти ту циялық-құ қық тық да-
муы сол кез де гі өл ке де гі қа лып тас қан саяси 
жағ дай мен ұш та сып, Ор та лық Ко ми тет тің ың-
ғай ына қа рай өз ге ріп отыр ды.
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